СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 18.12.2013
с.п. Аган
	                                                         № 17

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 12.11.2007 № 38 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Аган»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Аган, в целях регулирования отдельных вопросов в сфере организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении
Совет депутатов поселения

РЕШИЛ:

Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 12.11.2007 № 38 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Аган» (с изменениями от 17.04.2008 № 16, от 31.03.2009 №12) следующие изменения:
1.1. По тексту приложения слова «Счетная палата района» заменить

словами «Контрольно-счетная палата района» в соответствующих падежах.
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Порядок составления проекта решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект решения о бюджете сельского поселения)

1. В решении о бюджете сельского поселения должны содержаться следующие показатели:

1) основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета;

2. Решением о бюджете сельского поселения утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Аган;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Аган;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период;
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
5) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
6) ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
8) объем средств, передаваемых бюджету района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;
9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета района (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета района (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

10) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
11) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

12) перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения  в составе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения.
13) доходы бюджета сельского поселения по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления
14) объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения на очередной финансовый год и плановый период
1.3. Пункт 4 раздела 4: дополнить:
1.3.1. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.3.2. Подпункт 8 изложить в следующей редакции.

 «8) паспорта муниципальных программ поселения.».
1.4. В разделе 6:

1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В период обсуждения проекта решения о бюджете района по инициативе депутатов Думы района проводятся предварительные депутатские слушания по проекту решения о бюджете района.».

1.4.2. В абзаце первом пункта 2 слова «и проект рекомендаций» исключить.

1.4.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия по бюджету обобщает предложения депутатов Совета поселения, поступившие на депутатских слушаниях, и направляет в администрацию сельского поселения в течение пяти дней после проведения депутатских слушаний в виде выработанных рекомендаций.».
1.5. В разделе 7:

1.5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контрольно-счетная палата района готовит заключение о соответствии Бюджетному кодексу Российской Федерации проекта решения Думы района о бюджете сельского поселения, перечня представленных документов и материалов.

Заключение представляется в администрацию поселения и Совет поселения.».

1.5.2. Пункт 4 считать утратившим силу.

1.5.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Поправки, предусматривающие увеличение бюджетных ассигнований получателям бюджетных средств и увеличение расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям), должны содержать указание на источники их финансирования.

Все поправки к проекту решения о бюджете поселения, за исключением внесенных с нарушением требований настоящего решения, вне зависимости от одобрения или отклонения их комиссией по бюджету, подлежат обязательному включению в сводную таблицу поправок и выносятся на рассмотрение Совета поселения.

Поправки, предусматривающие изменение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ поселения и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, включение в проект бюджета поселения бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ поселения и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, не предусмотренных указанным проектом, изменение объема средств  бюджету района из бюджета поселения, предоставление средств бюджета поселения конкретным юридическим лицам, без заключения администрации поселения не направляются.».

1.5.4. В пункте 7 слова «где заслушивается доклад администрации поселения» исключить.

1.6. В разделе 11:

1.6.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) информация о предоставлении средств, передаваемых бюджету района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за отчетный финансовый год;

8) информация об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения за отчетный финансовый год.».

1.6.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Совет поселения рассматривает годовой отчет об исполнении бюджета поселения в срок, не превышающий 30 дней со дня его внесения в Совет поселения с документами и материалами, обязательными для предоставления с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения, результатов внешней проверки указанного отчета, а также результатов публичных слушаний.».

1.6.3. Дополнить пунктом 5 изложить в следующей редакции:

«5. Принятое Советом поселения решение об исполнении бюджета поселения подлежит официальному опубликованию.».

2. Решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4.1. пункта 1.4., вступающего в силу с 01 января 2014 года.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения до 01 января 2015 года приостановить действие пункта 3 раздела 4 решения Совета депутатов сельского поселения Аган от 12.11.2007 № 38 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Аган».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган.
Глава сельского поселения Аган
С.А.Калиновский